
۹اجتماعی

گزیده  کیسه هوا می خواهید، شدیدتر تصادف کنید!
 وزارت صمت می گوید سرعت و شدت برخورد خودروها در تصادف زنجیره ای  اخیر 5۹ خودرو به حدی نبوده که کیسه های هوا عمل کند 

اما رئیس پلیس راه استان خوزستان به خراسان می گوید در گزارش به دستگاه قضایی »کیسه هوا« و »ترمز« به عنوان علل ثانویه ثبت شده است 
مصطفی عبدالهی- رانندگان 59 خودروی 
و  سرعت  با  باید  رامهرمز-بهبهان  تصادف 
شاید  تا  می کوبیدند  به هم  بیشتری  شــدت 
کیسه هــوای خودروهایشان عمل کند و به 
جای 5 کشته و 41 مجروح، خسارت جانی 
و مالی کمتری روی دستشان بماند. این را 
می توان خروجی گزارش دفتر صنایع خودرو    
وزارت صمت درباره تصادف فاجعه بار بیستم 
دی ماه امسال دانست که مانند بسیاری دیگر 
از اتفاقات، نــوک پیکان تقصیر را از سمت 
خودروسازان به سمت رانندگان، جاده و آب و 

هوا و... چرخانده است.

تولید ارابه های مرگ       
البته بعد از این سانحه تلخ، پلیس راهور قاطع تر 
از همیشه وارد ماجرا شده و قول داده مقصران 
حادثه را پــای میز محاکمه بکشاند. ســردار 
هادیانفر، فرمانده پلیس راهور کشور، با انتقاد 
شدید از خودروسازان گفته: »در حادثه بهبهان 
که بسیار دلخراش بود، ایربگ هیچ خودرویی 
باز نشد. چرا ارابــه مرگ تولید می کنیم؟ چرا 
استاندارد ها کنترل نمی شود؟ چرا وزارت صمت 
کنترل نمی کند؟ حتماً باید خودروساز ها در این 

حادثه به مراجع قضایی معرفی شوند«.

حمایت وزارت صمت از خودروسازان       
بعد از ورود جدی پلیس برای دفاع از حقوق 
مردم در مقابل خودروسازان، لابی هایی هم 
برای حمایت از سازندگان خودرو شکل گرفت 
مدیرکل  معمارباشی«  »سهیل  هم  و  حــالا 
دفتر صنایع خودرو    وزارت صمت گفته: »در 
تصادف اخیر، شتاب منفی و شرایط لازم برای 
بازشدن کیسه هــوای خــودروهــا، به جز یک 
مورد خودروی سمند سورن، در سایر خودروها 
ایجاد نشده و در نتیجه ایربگ ها باز نشدند«. 
معمارباشی با این اظهارنظر هم دفاع خود از 
خودروسازان را کامل کرده و گفته: »هر سال 
بیش از سه هزار مورد تعویض ایربگ خودروها 
در مراکز خدمات پس از فروش خودروسازان 
به ثبت می رسد و این یعنی سیستم ایربگ 
خودروهای تولید داخل مشکلی ندارد، اما این 
انتظار که تحت هر شرایطی باید کیسه های 

هوا باز شوند، منطقی نیست«.

فرافکنی         و  توجیه  پلیس:  قاطع  پاسخ 
نکنید

این موضع گیری چندان دور از انتظار نبود 
و قبل از این هم تکرار شده بود؛ نمونه اش، 
کیفیت  معاون  قبل  یک ماه  اظهارنظرهای 

ایــران خــودرو بــود که موضعی مشابه همین 
گــزارش وزارت صمت داشــت و  البته پلیس 

راهور پاسخ های دقیق و قاطعی به آن داد:
* در صحبت های معاون کیفیت ایران خودرو 
آمده »بازشدن ایربگ، تابع شرایط تعریف شده 
برای واحد کنترل کننده الکترونیکی کیسه 
هــوا، شامل سرعت و زاویــه تصادف و جنس 
مانع در لحظه حادثه است«. اولا ایشان توضیح 
دهند سرعت خودروها در این تصادف چقدر 
بــوده؟ ثانیا، زاویــه تصادف و نوع برخورد را 
چگونه تعیین می کنند و از کجا و با کدام فرمول 

به این نتیجه رسیده اند؟
* معاون کیفیت ایران خودرو بیان کرده اند 
»به طور قطع بازنشدن ایربگ ها مورد تایید و 
مطابق با استاندارد است«، در حالی که باید 
از ایشان پرسید، این تاییدیه بر اساس کدام 
استاندارد و کدام تست تصادف بوده؟ ایشان 
باید تست تصادفی که بــرای ایــن خودروها 
صورت گرفته و مدارک آن را به سازمان ملی 
استاندارد ارائــه کنند تا مالکان خــودرو هم 

بدانند که سوار ارابه مرگ نشده اند.
* پلیس راهور این نکته را هم گفته است که 
»سازندگان این قبیل وسایل نقلیه بی کیفیت 
باید به مطالبات به حق مردم احترام گذاشته 
ــدم قبول  ــای توجیه و فرافکنی و ع و بــه ج
مسئولیت، درجهت رضایت مشتریان خود و 

جلوگیری از این گونه حوادث گام بردارند«.

پاسخ های جالب مردم به گزارش وزارت        
صمت

اما نگاهی به واکنش های مردم درباره دفاعیه 
وزارت صمت از خودروسازان و نظرات آن ها 
ــوای خــودروهــا هم خودش  دربـــاره کیسه ه

گویای حقیقتی است انکارناپذیر:
- مدیر کل دفتر صنایع خودرو گفته بازشدن 
کیسه هوا نیاز به شتاب منفی خاصی دارد! 
پس لطفا درست درمان تصادف کنین، بلکه 

کیسه هوا باز شه!
- اصلا خودتون رو ناراحت نکنین، ما از اولش 
از خــودروســازهــا  هــم می دونستیم مشکل 

نیست.

افشاگری رئیس سابق پلیس راهور تهران        
علیه خودروسازان

ــا، بــشــنــویــد  ــرهـ ــبـ ــن خـ ــ ــار ایـ ــنـ ــا در کـ ــ امـ
ــگ  ــن ــره ــای اخـــیـــر س ــ ــری ه ــ ــاگ ــ ــش ــ از اف
ــادی هـــاشـــمـــی«  رئـــیـــس ســابــق  ــدهـ ــیـ »سـ
ــور تهران بــزرگ که در گفت و گو  پلیس راه
خجالت  از  حسابی  ــن  ــلای آن همشهری  ــا  ب

خودروسازان درآمده است:
ــای داخـــلـــی و  ــ ــودروه ــ ــایــیــن خ - کــیــفــیــت پ
گزارش هایی که از نقص فنی خودروها داده 
می شود، به ماجرای پشت  پرده خودروسازان 
مربوط می شود. معلوم نیست پشت  پرده چه خبر 
است و چه مافیایی وجود دارد. مثلا قطعه ساز 
خودش عضو هیئت مدیره خودروسازی است، 

مگر از این فاجعه بالاتر داریم؟
- عامل اصلی استاندارد نبودن خودروها و 
این که مردم ما را به کام مرگ می کشند، این 
است که در دولت اراده ای برای ایمن سازی 

خودروها وجود ندارد.
- در کشور ما این همه دستگاه های اطلاعاتی، 
امنیتی و نظارتی وجود دارد. چطور می شود 
یک نفر نتواند به خــودروســاز بگوید بالای 

چشمت ابرو است؟

 یک  شنبه ۸  اسفند ۱۴۰۰
۲5 رجب  ۱۴۴۳.شماره ۲۰۸۸۸

رسانه های جهان 

ن  ما ز سا الجزیره:
جهانی  بــهــداشــت 
ــلام کـــــرد کــه  ــ ــ اعـ
ــاد  ــ ــه حـ ــ ــلـ ــ ــرحـ ــ مـ
کووید  همه گیری 
ممکن است تا اواسط سال میلادی 
به پایان برسد. درعین حال تدروس 
آدهانوم، مدیر کل این سازمان، در 
نشستی خبری گفت: واکسن ها به 
 19 کووید همه گیری  مسیر  تغییر 
ــن پــیــروزی  ــا ای ــد، ام ــرده ان کمک ک
ــای  ــری ه ــراب ــاب ــل ن ــی عــلــمــی بـــه دل
ــن  ــی بـــه ای ــرس ــت ــرده در دس ــت ــس گ
تضعیف  نجات دهنده،  ــای  ــزاره اب

شده است.

ــوز:طــبــق  ــی ــورون ی
گزارش آژانس غذای 
سازمان ملل، حدود 
۸11 میلیون نفر در 
سراسر جهان غذای 
کافی ندارند و تخمین زده می شود که 
45 میلیون نفر در 4۳ کشور جهان در 
معرض قحطی باشند.  دیوید بیزلی، 
رئیس این آژانس، دراین باره هشدار 
بــه دلیل  1۳ میلیون یمنی  داد کــه 
طولانی شدن درگیری  داخلی و کمبود 
بودجه برای کمک های بشردوستانه به 
سمت »گرسنگی شدید« می روند. وی 
ــرد کـــه از زمــــان شــیــوع  ــ ــح ک ــری ــص ت
ــراد بیشتری در سطح  کــوویــد19، اف
جهان با خطر گرسنگی مواجه شده اند 
که فشار زیادی بر برنامه جهانی غذا 

وارد می کند.

رئیس پلیس راه خوزستان هم دراین باره توضیحاتی به خراسان می دهد و 
می گوید: گزارش پلیس درباره تصادف زنجیره ای محور رامهرمز-بهبهان 
تکمیل و به قوه قضاییه ارائه شده است. سرهنگ »رضا دولتشاهی« 
می افزاید: »در کنار عوامل خطای انسانی مانند »عدم توجه به جلو«، 
»تخطی از سرعت مطمئنه« و »عدم رعایت فاصله طولی« که در اکثر 

تصادفات وجود دارد و در تصادف زنجیره ای اخیر نیز موثر بوده، پلیس دو موضوع »کیسه های هوا« و 
»ترمزهای ای.بی.اس« خودروها را هم به عنوان عوامل ثانویه و تشدیدکننده تشخیص داده و گزارش 

خود را ارائه کرده است؛ هرچند که تصمیم گیری و کارشناسی نهایی برعهده مقام قضایی است«.
از سرهنگ دولتشاهی درباره اظهارنظر مدیرکل دفتر صنایع خودرو    وزارت صمت هم می پرسم و او 
پاسخ می دهد: »پلیس کاری به گزارش وزارت صمت ندارد و به وظیفه قانونی خود عمل می کند اما 
این که برخی معتقدند در یک سانحه تصادف حتما باید خودروها   له   و  لورده بشود تا کیسه های هوا 

عمل کند، بحث دیگری است که باید در جای خود بررسی شود«.

گفت وگوی خراسان با رئیس پلیس راه استان خوزستان
   

ردپای کیسه هوا و ترمز خودروها در گزارش پلیس

 آغاز مطالعه بالینی واکسن 
اختصاصی اُمیکرون

از  پس  گفت:  شفافارمد  کارخانه  مدیرعامل 
تست  در  موفقیت  و  علمی  مستندات  بررسی 
حیوانی، وزارت بهداشت صبح دیروز)شنبه( 
ــرای آغــاز مطالعه بالینی واکسن  کد اخــلاق ب
اختصاصی امیکرون)برکت پلاس( را صادر کرد.
مدیرعامل کارخانه شفافارمد با اعلام این خبر 
گفت:وزارت بهداشت پس از بررسی مستندات 
واکسن  حیوانی  مطالعات  مؤفقیت  و  علمی 
اختصاصی امیکرون، کداخلاق آغــاز مطالعه 
بالینی واکسن برکت پلاس را صــادر کرد و به 
زودی تست انسانی این واکسن در مجموعه گروه 

دارویی برکت آغاز می شود.
حسن جلیلی درباره افرادی که حائز شرایط برای 
حضور در این مطالعه بالینی هستند، گفت: در 
این مطالعه تمام افراد بالای 1۸ سال که قبلا دو 
دوز واکسن کووایران برکت یا سینوفارم دریافت 
کرده اند و از دریافت دوز دومشان حداقل ۳ ماه 
گذشته است، می توانند پس از بررسی های اولیه 
پزشکی و داشتن معیارهای مطالعه، کاندیدای 

دریافت واکسن امیکرون شوند.
وی خاطرنشان کــرد: در این مرحله ، واکسن 
به 210 داوطلب تزریق می شود و نتایج اولیه 
هم دو هفته بعد از دریافت دوز یادآور به سازمان 
غذا و دارو ارائه خواهد شد.جلیلی تأکید کرد: 
محل انجام مطالعه نیز همانند سایر مطالعات 
کووایران برکت در هتل ارم تهران است و نحوه 
خواهد  ــلام  اع متعاقبا  نیز  داوطلبان  ثبت نام 
شد.مدیرعامل کارخانه شفافارمد درباره آخرین 
آمار از تولید نخستین واکسن ایرانی کرونا نیز 
گفت: تاکنون حــدود 60 میلیون دوز واکسن 
کووایران برکت در خطوط تولیدی شفافارمد 

تولید شده است.
به گــزارش فــارس، با شیوع سویه امیکرون و 
ــرار این  انتشار گــزارش هــای علمی مبنی بر ف
سویه از آنتی بادی های تولیدشده توسط تمام 
واکــســن هــای فعلی مــوجــود در دنیا و کاهش 
تأثیر گذاری آن هــا و توصیه سازمان بهداشت 
ــرای  ــن ب ــس ــه تــولــیــدکــنــنــدگــان واک جــهــانــی ب
به روزرسانی واکسن ها ، گروه دارویــی برکت و 
اختصاصی  واکسن  تولید  شفافارمد  کارخانه 
امیکرون را یک ماه پس از شناسایی این ویروس 
در کشور به نتیجه رساند و مطالعه  واکسن را 
روی مدل حیوانی اجرا کرد که نتیجه مطالعات 
نشان دهنده خنثی سازی 100درصـــد سویه  
امیکرون توسط واکسن جدید بود که گزارش آن 
به صورت پیش مقاله در سایت بیوارکایو منتشر 
شد.همچنین تولید انبوه واکسن »برکت پلاس« 
در کارخانه شفافارمد آغاز شده تا پس از پایان 
مطالعه بالینی انسانی و دریافت مجوزهای لازم، 

در اختیار عموم مردم قرار گیرد.

یک توئیت


